АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2024                № 307

Об утверждении реестра муниципальных
программ муниципального образования
поселок Никологоры на 2025 год

Руководствуясь  ст.179  Бюджетного  Кодекса  РФ,  постановлением
администрации  от  28.06.2010  №72  «О  порядке  разработки,  формирования,
утверждения  и  реализации  долгосрочных  муниципальных  целевых    программ
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района»,
 постановляю:

1. Утвердить реестр муниципальных программ муниципального
образования поселок Никологоры на 2025 год согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации                                            А.В.Аверьянов

2

Приложение к постановлению
 администрации муниципального

 образования поселок Никологоры
   от    13.09.2024      № 307

                        Реестр муниципальных программ
муниципального         образования   поселок Никологоры

№
п/п

Наименование
программы

Исполнители
программы

Основные направления
реализации программы

1. «Содержание имущества,
находящегося в собственно-
сти муниципального образо-
вания поселок Никологоры и
приобретение имущества в
муниципальную собствен-
ность »

Администрация
МО Никологоры

Содержание имущества,
находящегося в собственности
муниципального образования
поселок Никологоры и
приобретение нового имущества

2. «Развитие муниципальной
службы в администрации
муниципального образования
поселок Никологоры
Вязниковского района
Владимирской области»

Администрация
МО Никологоры

Повышение эффективности
профессиональной служебной
деятельности муниципальных
служащих

3. «Обеспечение безопасности
граждан на водных объектах,
расположенных на
территории муниципального
образования поселок
Никологоры»

Администрация
МО Никологоры

Реализация комплекса мер,
направленных на повышение
готовности органов местного
самоуправления в вопросах
обеспечения безопасности людей
на водных объектах,
расположенных на территории
муниципального образования

4. «Пожарная безопасность в
муниципальном образовании
поселок Никологоры»

Администрация
МО Никологоры

Минимизация социального и
экономического ущерба,
наносимого населению,
экономике и природной среде от
чрезвычайных ситуаций, пожаров
и происшествий на водных
объектах.

5. «Укрепление
межнациональных и
межконфессиональных
отношений и проведение
профилактики
межнациональных
конфликтов в муниципальном
образовании поселок
Никологоры Вязниковского
района »

Администрация
МО Никологоры

Создание   толерантной среды на
основе ценностей
многонационального российского
общества, общероссийской
гражданской идентичности и
социально-культурного
самосознания, принципов
соблюдения прав          и свобод
человека

6. «Профилактика преступлений Администрация Повышение качества и

3

и правонарушений в
муниципальном образовании
поселок Никологоры »

МО Никологоры эффективности профилактики
правонарушений

7. «Организация и развитие
общественных работ  в
муниципальном образовании
поселок Никологоры
Вязниковского района
Владимирской области »

Администрация
МО Никологоры

Реализация потребности в
выполнении общественных работ
на территории муниципального
образования

8. «Безопасность
гидротехнических
сооружений, находящихся на
территории муниципального
образования поселок
Никологоры »

Администрация
МО Никологоры

Обеспечение рационального
водопользования на территории
муниципального образования
поселок Никологоры, в том
числе:
защита территорий и населения
муниципального образования
поселок Никологоры от вредного
воздействия вод;
оздоровление экологической
обстановки на водных  объектах.

9. «Дорожное хозяйство
муниципального образования
поселок Никологоры »

Администрация
МО Никологоры

Сохранение, совершенствование
и развитие сети муниципальных
автомобильных дорог общего
пользования МО Никологоры

10. «Обеспечение безопасности
дорожного движения в
муниципальном образовании
поселок Никологоры »

Администрация
МО Никологоры

Реализация   на   территории   МО
Никологоры полномочий   в
сфере   обеспечения
безопасности   дорожного
движения

11. «Информатизация
муниципального образования
поселок Никологоры
Вязниковского района
Владимирской области »

Администрация
МО Никологоры

Повышение открытости и
доступности информации о
деятельности администрации на
основе использования
информационно-
телекоммуникационных
технологий

12. «Развитие малого и среднего
предпринимательства на
территории муниципального
образования поселок
Никологоры Вязниковского
района Владимирской
области»

Администрация
МО Никологоры

Создание и обеспечение
благоприятных условий для
устойчивого развития малого и
среднего предпринимательства, а
так же поддержка развития
народных художественных
промыслов

13. «Создание системы кадастра
недвижимости на территории
муниципального образования
поселок Никологоры »

Администрация
МО Никологоры

Обеспечение проведения
кадастровых работ и
кадастрового учета земельных
участков,
постановка на учет бесхозных
объектов, оформление прав
собственности на них

14. «Реконструкция, капитальный
ремонт многоквартирных

Администрация
МО Никологоры

Содержание незаселенных жилых
помещений в муниципальном

4

домов и содержание
незаселенных жилых помеще-
ний в муниципальном жилищ-
ном фонде муниципального
образования поселок
Никологоры Вязниковского
района Владимирской
области»

жилищном фонде

15. «Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности на территории
муниципального образования
поселок Никологоры
Вязниковского района
Владимирской области »

Администрация
МО Никологоры

Повышение эффективности
использования энергетических
ресурсов

16. «Модернизация объектов
коммунальной
инфраструктуры
муниципального образования
поселок Никологоры
Вязниковского района
Владимирской области и
возмещение убытков,
связанных с оказанием банно-
прачечных услуг»

Администрация
МО Никологоры

Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры и
возмещение убытков, связанных с
оказанием банно-прачечных
услуг

17. «Благоустройство территории
муниципального образования
поселок Никологоры
Вязниковского района »

Администрация
МО Никологоры

Соблюдение норм и требований в
сфере обеспечения чистоты и
порядка на территории
муниципального образования
поселок Никологоры.

18. «Формирование доступной
среды жизнедеятельности для
инвалидов муниципального
образования поселок
Никологоры Вязниковского
района Владимирской
области»

Администрация
МО Никологоры

Обеспечение беспрепятственного
доступа инвалидов к информации
и объектам социальной,
инженерной, транспортной
инфраструктуры

19. «Сохранение и реконструкция
военно-мемориальных
объектов, расположенных на
территории  муниципального
образования поселок
Никологоры Вязниковского
района Владимирской
области»

Администрация
МО Никологоры

Содержание военно-
мемориальных объектов и
памятников на территории
муниципального образования
поселок Никологоры

20. «Формирование современной
городской среды муници-
пального образования поселок
Никологоры»

Администрация
МО Никологоры

Повышение уровня благоу-
стройства дворовых территорий и
территорий общего пользования,
мест массового отдыха на
территории МО Никологоры

21. «Борьба с борщевиком Администрация Сокращение очагов распростра-

5

Сосновского на территории
муниципального образования
поселок Никологоры
Вязниковского района
Владимирской области »

МО Никологоры нения борщевика Сосновского на
территории МО Никологоры и
улучшение качественного
состояния земель

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
	поселок Никологоры
	ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е